Принят ГС РК в первом чтении 28 ноября 2022 года

Проект внесён Главой Республики Крым Аксёновым С.В.

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О внесении изменений в Закон Республики Крым "О мировых судьях Республики Крым"

Статья 1

Внести в Закон Республики Крым от 1 сентября 2014 года № 61-ЗРК "О мировых судьях Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 3, ст. 207; 2015, № 12, ст. 730, ст. 731; 2016, № 2, ст. 25; 2017, № 6, ст. 359, № 11, ст. 607; 2018, № 10, ст. 469; 2019, № 4, ст. 199; 2020, № 12, ст. 583; 2021, № 6, ст. 276, № 10, ст. 494) следующие изменения:

- 1) в части 18 статьи 7 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";
 - 2) в статье 12:
- а) в части 3 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";
- б) в части 5 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";
- в) в части 7 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";
 - 3) в статье 13:
- а) в части 2 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";
- б) в части 4 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

- в) в части 5 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";
 - 4) в статье 14:
- а) в части 2 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";
- б) в части 3 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";
 - в) часть 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

"Возмещение издержек, покрываемых за счет средств бюджета Республики Крым, по делам, рассматриваемым мировыми судьями, осуществляется через специально уполномоченный исполнительный орган Республики Крым, обеспечивающий деятельность мировых судей в Республике Крым.".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Крым

С. АКСЁНОВ

г. Симферополь,